dunia dan akhirat. Ulama-ulama‟ pencetus atau pengarang

diantaranya adalah:

a. KH. Kholil Bangkalan Madura

Syaikhona Kholil bin Abdul Lathif Bangkalan dikenal

sebagai ulama legendaris, guru kiai di tanah Jawa. Beliau

lahir pada Hari Selasa tanggal 11 Jumadil Akhir 1235 H atau

27 Januari 1820 M. Mbah Kholil berasal dari keluarga ulama.

Ayahnya bernama KH. Abdul Lathif, yang masih terhitung

keturunan Sunan Gunung Jati. Oleh ayahnya, mbah kholil

dididik dengan sangat ketat. Semasa kecil, mbah kholil

memang telah menunjukkan bakat yang istimewa,